



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2015 г. № 365-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Отраслевое положение об оплате труда в государственных казенных учреждениях Архангельской области в сфере содействия занятости населения

В соответствии со статьей 5 областного закона от 10 ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Отраслевое положение об оплате труда в государственных казенных учреждениях Архангельской области в сфере содействия занятости населения, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 18 октября 2011 года № 394-пп (далее – изменения).

2. Государственным казенным учреждениям Архангельской области в сфере содействия занятости населения до 1 декабря 2015 года привести локальные нормативные акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Пункт 15 изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Архангельской области**



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 сентября 2015 г. № 365-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Отраслевое положение об оплате труда
в государственных казенных учреждениях Архангельской области
в сфере содействия занятости населения**

1. В абзаце шестом пункта 2 слово «особенности» заменить словом «условия».

2. В абзаце первом пункта 20 слова «повышающих коэффициентов» заменить словами «персональных повышающих коэффициентов».

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Персональные повышающие коэффициенты к окладам устанавливаются работнику государственного казенного учреждения трудовым договором в соответствии с действующим в государственном казенном учреждении положением о системе оплаты труда. В трудовой договор работника государственного казенного учреждения подлежит включению конкретный размер устанавливаемого работнику персонального повышающего коэффициента к окладу.

Персональные повышающие коэффициенты к окладам начисляются работникам государственных казенных учреждений, которым они установлены, ежемесячно.»

4. В пункте 29:

1) дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

«6) надбавка за почетное звание;»;

2) подпункт 6 считать подпунктом 7;

3) подпункт 7 считать подпунктом 8 и в нем слово «выплата» заменить словом «надбавка».

5. Дополнить новым пунктом 34¹ следующего содержания:

«34¹. Надбавка за почетное звание устанавливается работникам, которым присвоено почетное звание по профилю их работы в государственном казенном учреждении. Работникам, имеющим несколько почетных званий по профилю работы в государственном казенном учреждении, устанавливается надбавка за одно почетное звание.

К почетным званиям, за наличие которых устанавливается надбавка, относятся следующие нагрудные знаки, учрежденные федеральными органами государственной власти (ведомственные почетные звания):

«Отличник социально-трудовой сферы;»;

«Почетный работник Минтруда России.»

Надбавка за почетное звание устанавливается в размере 10 процентов оклада (должностного оклада) работника.

Надбавка за почетное звание начисляется ежемесячно.».

6. В пункте 36:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«36. Надбавка молодым специалистам устанавливается работникам:»;

2) по тексту абзацев третьего и четвертого слово «Выплата» заменить словом «Надбавка»;

3) в абзаце пятом словом «выплаты» заменить словом «надбавки».

7. В абзаце четвертом пункта 37:

слова «и других выплат» исключить;

слова «4, 5 и 7» заменить словами «4 – 6 и 8».

8. В наименовании раздела VI слово «Особенности» заменить словом «Условия».

9. Абзац четвертый пункта 42 дополнить предложением следующего содержания:

«Размеры должностных окладов руководителей государственных казенных учреждений могут быть дифференцированы в зависимости от профиля государственного казенного учреждения, численности работников и (или) других критериев, носящих объективный характер и определяемых в отношении подведомственных государственных казенных учреждений исполнительным органом государственной власти Архангельской области, который от имени Архангельской области осуществляет функции и полномочия учредителя.».

10. В пункте 45:

1) дополнить новым подпунктом 4 следующего содержания:

«4) надбавка за почетное звание;»;

2) подпункт 5 считать подпунктом 6.

11. В пункте 46:

в абзаце седьмом слова «своевременная и правильная оплата» заменить словами «своевременную и правильную оплату»;

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«Премии за качественное руководство государственным казенным учреждением начисляются пропорционально фактически отработанному времени в расчетном периоде.».

12. В пункте 49:

после слов «непрерывной работы» дополнить словами «, надбавка за почетное звание»;

цифры «33» заменить словами «33, 34¹».

13. В пункте 50:

1) дополнить новым подпунктом 4 следующего содержания:

«4) надбавка за почетное звание;»;

2) подпункт 5 считать подпунктом 6.

14. В пункте 54:
после слов «непрерывной работы» дополнить словами «, надбавка за почетное звание»;
цифры «33» заменить цифрами «33, 34¹».
15. Абзац второй пункта 59 исключить.

